
Zpravodaj
obce Zahnašovice

 číslo 2 červenec 2016 www.zahnasovice.cz zdarma

Vítání nových občánků 

Od 
začátku letošního roku se u nás v obci narodily dvě 
děti, které byly postupně přivítány jako noví občán-
ci Zahnašovic. V neděli 19. března uvítal starosta 

obce pan Jura slavnostním obřadem Václava Bubílka jako 
nového občánka a v sobotu 18. června byla slavnostně uve-
dena do života obce Terezka Šiblová. Po úvodních slovech 

členky kulturního výboru promluvil starosta obce k rodičům 
a všem přítomným o radosti z narození nového človíčka, ale 
také o zodpovědnosti a starostech, které výchova dětí přiná-
ší. K slavnostní atmosféře pak přispělo kulturní vystoupení 
místních dětí. Po podpisu rodičů do pamětní knihy převzali 
rodiče pamětní listy a drobné dárky a květiny. 



2 Zpravodaj obce Zahnašovice

V Zahnašovicích jsme slavnostně vysvětili sochu sv. Antonína

V neděli 19. června byla v obci slavnostně vysvěcena 
nová socha sv. Antonína. Autorem díla je Jaroslav Vičánek 
z Halenkovic. Kamenný světec se tak na území Zahnašo-
vic vrátil po mnoha letech.

Původně stála socha za obcí, v místě bývalého letiště. 
Když se v 50. letech začalo s jeho výstavbou, přesunul se 
sv. Antonín blíže k obci. Pak ale beze stopy zmizel. Od pů-
vodní sakrální památky neexistují žádné dobové fotografie, 
takže dnes už nikdo netuší, jak původně socha vypadala.

„O návratu sv. Antonína do obce jsme začali uvažo-
vat už před mnoha lety, obec se pokusila získat na jeho 
obnovu i státní dotaci. To se ale nepodařilo, a tak jsme se 
rozhodli zafinancovat vytvoření díla z vlastního rozpočtu. 
Reálné obrysy dostal náš záměr už v roce 2014, loni v létě 
se podařilo sochu instalovat, a to včetně zastřešeného 
posezení. Letos v červnu pak kamenné dílo slavnostně 
vysvětil otec Jerzy Walczak,“ poznamenala zahnašovická 
zastupitelka a členka místního kulturního výboru Zdeňka 
Bucňáková.

Slavnostního aktu se zúčastnilo kolem 150 lidí. Po mši 
svaté se průvod za zpěvu mariánských písní a doprovodu 

hudby z Morkovic vydal k zahnašovickému Antoníčkovi, 
kterého otec Walczak posvětil. Připomenul, že Antonín 
z Padovy byl portugalský františkánský mnich, teolog 
a kazatel. Jde o jednoho z nejproslulejších svatých, kte-
rý je uctíván po celém světě. Je patronem za nalezení 
ztracených věcí, manželství, žen a dětí, chudých, seniorů 
i cestujících. Je ale patronem i za šťastný porod, proti 
neplodnosti a mnoho dalších. Za svatého byl prohlášen 
v roce 1232.

Po slavnostním vysvěcení sochy následovala před 
Obecním úřadem Zahnašovice oslava. Podával se zvěři-
nový guláš, uzený bůček, koláčky i pivo.

Socha sv. Antonína našla místo za obcí ve směru 
k holešovské průmyslové zóně. Její vytvoření, instalace 
i výroba kovaného zábradlí z dílny  žeranovického ková-
ře Petra Andrýska a zastřešeného posezení stály téměř 
osmdesát tisíc korun. Nyní obec nechala opravit také dva 
kříže z roku 1887 a v srpnu se v Zahnašovicích chystá 
ještě posvěcení sošky sv. Huberta, která už asi měsíc 
zdobí boží muka nad obcí v místě zvaném „Pod lipkami“.

Irena Frolová

Ohlédnutí za uplynulou fotbalovou sezónou

Fotbalová sezóna 2015-2016 je minulostí. Muž-
stvo Slavoje skončilo na 9. místě ve skupině B, to zna-
mená, že jsme byli předposlední v tabulce s bilancí 3 ví-
tězných zápasů a 15 porážek, 2 zápasy jsme vyhráli za 
3 body,1 zápas jsme vyhráli na pokutové kopy a 5 zápasů 
na penalty jsme prohráli. Na jaře se nám dařilo lépe než 
na podzim. Kvalitní zimní příprava, zodpovědnější přístup 
se projevil v lepší hře. Přibylo zápasů, v kterých se naše 
hra divákům musela líbit. Také se dalo více branek a méně 
se inkasovalo. Opět se ne vždy podařilo nastoupit v nej-
silnější sestavě, ale to je dané tím, že hráči mají pracovní 
povinnosti i o víkendu. I přesto, že na hřišti již nejsou krtci, 
stav hrací plochy se zhoršil, na což si ztěžovali i soupeři. 

Máme ale plán, jak trávník zlepšit. Svaz připravil na další 
sezónu několik změn a jedna z nejdůležitějších je, že se 
ruší hostovaní hráčů a bude zaveden nový přestupový řád. 
Doufáme, že se nám podaří přivést několik nových hráčů. 
Chtěl bych poděkovat hráčům a členům Slavoje za práci, 
kterou odvedli. Také bych chtěl poděkovat sponzorům 
a obecnímu úřadu za podporu našeho mužstva. Velkou 
pochvalu si zaslouží naši věrní fanoušci, kteří nás dopro-
vázeli na venkovní zápasy a ve velkém počtu chodili na 
domácí zápasy. Pěkné prožití prázdnin a dovolené přeje 
Slavoj Zahnašovice, z. s.

     
Roman Adámek, člen výkonného výboru



3Zpravodaj obce Zahnašovice



4 Zpravodaj obce Zahnašovice

Z KRONIKY OBCE ZAHNAŠOVICE



5Zpravodaj obce Zahnašovice



6 Zpravodaj obce Zahnašovice

STAVĚNÍ MÁJE



7Zpravodaj obce Zahnašovice

PÁLENÍ ČARODĚJNIC



8 Zpravodaj obce Zahnašovice

"PONOCOVÁNÍ S KNÍŽKOU"



9Zpravodaj obce Zahnašovice

Z KÁCENÍ MÁJE



10 Zpravodaj obce Zahnašovice

Se svými připomínkami nebo příspěvky se můžete i Vy zapojit do přípravy tohoto občasníku. Kontakt Z. Bucňáková, 
mobil: 737 923 232, e-mail: zdenka.bucnakova@seznam.cz. Objednání sálu OÚ na rodinné oslavy a společenské 
akce lze u paní Malošíkové. Poplatek činí 1 500,- Kč.

PLÁNOVANÉ AKCE

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

9. 7.   Divadelní představení 
„Don Quijote de la Ancha“ 

13. 8.  Slavnostní svěcení 
sochy sv. Huberta

21. 8.  Dětský den 

10. 7.  Hodové slavnosti
20. 8.  Střelecká soutěž  
„O pohár starosty obce Zahnašovice“

Životní jubilea   
                                                               
Leden:       Gajová Jiřina – 81 let

Únor:        Zakopalová Vlasta – 60 let
                  Foukal Josef – 75 let

Březen:     Dorazínová Zdenka – 60 let
                  Konečná Anežka – 75 let
                 Gaja Josef – 83 let

Duben:      Mičola Zdeněk – 83 let
                 Mičola Antonín – 89 let
                 Miklíková Libuše – 84 let
                 Bradová Marie – 75 let
                 Mičola Ignác – 84 let

Květen:     Přívarová Ludmila – 70 let
                 Mičolová Božena – 80 let
                 Vaňharová Božena – 86 let

Červen:     Kozmínová Anna – 70 let
                 Malošík Antonín – 60 let
                 Foukalová Marie – 65 let

Narození   
                                                                    
Václav Bubílek – leden
Tereza Šiblová – květen

Úmrtí

Brázdil Václav – duben
Konečná Vladimíra – květen

OBDOBÍ LEDEN – ČERVEN 2016


